MEDIA TENSIÓN
Empalme convencional, 15kV
* Los empalmes convencionales están conformados por cintas eléctricas de alta performance,
las mismas que restituyen las diferentes partes del cable.
* Son empalmes con experiencia comprobada de más de 30 años.
* Son muy seguros y confiables debido a la calidad de la cinta autofundente (vulcanizante,
sin necesidad de aplicar llama o calor) que se emplea como aislación.
* En caso de cables con armadura se recomienda protección adicional con resina.

QS 2000E
Resorte
Mayor
confiabilidad
  y rapidez
en sus instalaciones
Conexionado Eléctrico
72
MEDIA TENSIÓN Cable Seco
Empalme recto convencional para cable unipolar. 5-15 kV.
Empalme recto autocontraíble ultrarápido QS2000E para cable unipolar. 5-15 kV.
Empalme recto convencional para cable seco unipolar, 25 kV.
	25	  4 	 5551-C25	  92-AS-610-1-C25
	35 	 2	  5551-C35 	 92-AS-610-1-C35
	50 	 1/0 	 5551-C50 	 92-AS-610-1-C50
	70 	 2/0 	 92-AS 610-1-C70 	 92-AS-610-1-C70
	120 	 250 	 92-AS 610-1-C120 	 92-AS-610-1-C120
	150 	 300 	 92-AS 610-1-C150 	 92-AS-620-1-C150
185 	 350 	 92-AS 610-1-C185 	 92-AS-620-1-C185
	240 	 500 	 92-AS 620-1-C240 	 92-AS-620-1-C240
300 	 600	  92-AS 620-1-C300 	 92-AS-620-1-C300
400 	 750 	 92-AS 620-1-C400 	 92-AS-630-1-C400
500 	 1000 	 92-AS 630-1-C500 	 92-AS-630-1-C500
	25 	 4 	 92-A-393-P-25 	 92-A-293-P-25
	35 	 2 	 92-A-393-P-35 	 92-A-293-P-35
	50 	 1/0 	 92-A-394-P-50 	 92-A-294-P-50
	70 	 2/0 	 92-A-394-P-70 	 92-A-294-P-70
	120 	 250 	 92-A-397-P-120 	 92-A-297-P-120
	150	  300 	 92-A-397-P-150 	 92-A-297-P-150
	185 	 350 	 92-A-398-P-185 	 92-A-298-P-185
240	  500 	 92-A-398-P-240 	 92-A-298-P-240
	                    Calibre 		                                                     Convencionales 		  Autocontraíbles Ultra-rápidos
(mm2) 	 AWG 	 Cintas 	 Cintas con resina a presión 	 QS 2000E
	 Calibre	 Ultra - rápidos Autocontraíbles QS 2000E
(mm2)	  AWG 	 5 kV 	 15 kV
	 Calibre	        Convencionales
(mm2)	  AWG		  Cintas	 Cintas con resina a presión
	 25 	 4 	 93-A-393-P-25 	 93-A-293-P-25 	 -------
	 35 	 2 	 93-A-393-P-35 	 93-A-293-P-35 	 93-AS-620-1-C35
	 50 	 1/0 	 93-A-394-P-50 	 93-A-294-P-50 	 93-AS-620-1-C50
	 70 	 2/0 	 93-A-394-P-70 	 93-A-294-P-70 	 93-AS-620-1-C70
	 120 	 250 	 93-A-397-P-120 	 93-A-297-P-120 	 93-AS-620-1-C120
	 150 	 300 	 93-A-397-P-150	 93-A-297-P-150 	 93-AS-620-1-C150
	 185 	 350 	 93-A-398-P-185 	 93-A-297-P-185 	 93-AS-620-1-C185
	 240 	 500 	 93-A-398-P-240 	 93-A-298-P-240 	 93-AS-630-1-C240
	 300 	 600 	 -------	 ------- 	 93-AS-630-1-C300
	 400	 750	 ------- 	 ------- 	 93-AS-630-1-C400
	 500	 1000 	 ------- 	 ------- 	 93-AS-630-1-C500
Co
ne
xio
na
do
 E
lé
ct
ric
o
73
MEDIA TENSIÓN Cable Seco
Empalme recto convencional para cable seco tripolar 5 - 15 kV.
Empalme convencional en derivación T para cable seco unipolar 15 kV.
	 25 	 25 	 92-C-393-P-25 	 92-C-293-P-25
	 35 	 25-35 	 92-C-393-P-35 	 92-C-293-P-35
	 50 	 25-50 	 92-C-394-P-50 	 92-C-294-P-50
	 70 	 25-70	 92-C-394-P-70 	 92-C-294-P-70
	 120 	 25-120 	 92-C-397-P-120 	 92-C-297-P-120
	 150 	 120-150 	 92-C-397-P-150 	 92-C-297-P-150
	 185 	 150-185 	 92-C-398-P-185 	 92-C-298-P-185
	 240 	 185-240 	 92-C-398-P-240 	 92-C-298-P-240
	              Calibre	                                 Convencionales
Principal (mm2)	        Derivado (mm2)		          Cintas	 Cintas con resina a presión
	 25 	 4 	 92-A-393-PT-25 	 92-A-293-PT-25
	 35 	 2 	 92-A-393-PT-35 	 92-A-293-PT-35
	 50 	 1/0 	 92-A-394-PT-50 	 92-A-294-PT-50
	 70 	 2/0 	 92-A-394-PT-70 	 92-A-294-PT-70
	 120 	 250 	 92-A-397-PT-120 	 92-A-297-PT-120
	 150 	 300 	 92-A-397-PT-150 	 92-A-297-PT-150
	 185 	 350 	 92-A-398-PT-185 	 92-A-298-PT-185
	 240 	 500 	 92-A-398-PT-240 	 92-A-298-PT-240
	 Calibre	                                     Convencionales
 (mm2)	 AWG		  Cintas	 Cintas con resina a presión
Conexionado Eléctrico
74

	 Mayor
confiabilidad
 			    y rapidez
en sus instalaciones
Conexionado Eléctrico
76
MEDIA TENSIÓN Cable Seco
Terminales autocontraíbles para cable seco unipolar, 15 kV.
Terminales autocontraíbles para cable seco unipolar, 25 kV.
Terminales autocontraíbles para cable seco unipolar, 35 kV.
Nota: Para diseños de cables tripolares agregar una T.
Por ejemplo:
QTII 5633KTC-70, QTIII 7692-S-4-T-C35.
* Número de modelo indicado no considera corrección
por altura sobre nivel del mar.
	 25	  4 	 5633KC-25 	 7692-S-4-C25 	 5623KC-25 	 7622-T-C25
	 35 	 2 	 5633KC-35 	 7692-S-4-C35 	 5623KC-35 	 7622-T-C35
	 50	  1/0 	 5633KC-50	  7692-S-4-C50 	 5623KC-50 	 7622-T-C50
	 70 	 2/0 	 5633KC-70 	 7692-S-4-C70 	 5623KC-70 	 7622-T-C70
	 95 	 3/0 	 5635KC-95 	 7692-S-4-C95 	 5623KC-95 	 7622-T-C95
	120 	 250 	 5635KC-120 	 7694-S-4-C120	  5624KC-120 	 7624-T-C120
	150 	 300 	 5635KC-150 	 7694-S-4-C150	 5624KC-150 	 7624-T-C150
	185 	 350 	 5635KC-185	 7694-S-4-C185 	 5624KC-185 	 7624-T-C185
	240 	 500 	 5635KC-240 	 7694-S-4-C240	 5624KC-240 	 7624-T-C240
	300 	 600 	 5636KC-300 	 7695-S-4-C300 	 5625KC-300 	 7625-T-C300
	500 	 1000 	 5637KC-500 	 7695-S-4-C500 	 5625KC-500 	 7625-T-C500
	 35 	 2 	 7692-S-4-C35 	 7693-T-C35
	 50 	 1/0 	 7693-S-4-C50 	 7693-T-C50
	 70 	 2/0 	 7693-S-4-C70 	 7693-T-C70
	 95 	 3/0 	 7693-S-4-C95 	 7693 -T-4-C95
	120 	 250 	 7695-S-4-C120 	 7695-T-C120
	150 	 300 	 7695-S-4-C150 	 7695-T-C150
	185	  350 	 7695-S-4-C185 	 7695-T-C185
	240 	 500 	 7695-S-4-C240	  7695-T-C240
	300 	 600 	 7695-S-4-C300 	 7695-T-C300
	500 	 1000 	 7696-S-4-C500 	 7696-T-C500
	 35 	 2 	 7684-S-8 -C35
	 50 	 1/0 	 7684-S-8-C50
	 70 	 2/0 	 7684-S-8-C70
	 95 	 3/0 	 7684-S-8-C95
	120 	 250 	 7685-S-8-C120
	150 	 300 	 7685-S-8-C150
	185 	 350 	 7685-S-8-C185
	240 	 500 	 7685-S-8-C240
	300 	 600 	 7685-S-8-C300
	500 	 1000 	 7686-S-8-C500
	 Calibre	 Exterior Autocontraíbles	                  Interior Autocontraíbles
	 (mm2)	 AWG	  QT II 	 QT III 	 QT II	 QT III
Calibre
Calibre

5635K	  21-34	  25-41 	 180-325 mm2  	 180-325 mm2 	  125-325 mm2  	 95-250 mm2  	 70-180 mm2
5636K	  28-42 	 33-48	  400-725 mm2  	 400-625 mm2 	  325-500 mm2 	  300-500 mm2 	 180-325 mm2
5637K	  33-50 	 33-61	  600-1000 mm2 	 600-1000 mm2  	 500-850 mm2 	 400-850 mm2 	 325-725 mm2
15 kV 133%
35 kV
35 kV
7620-T-95	  95 kV 	 8,2-15,0 	 10-25 mm2 	 10-16 mm2	 -	 -	 -
7621-T-95 	 95 kV 	 11,2 -  22.7 	 35-95 mm2 	 25-70 mm2	 -	 - 	 -
7622-T-95 	 95 kV 	 16,3 - 27.4 	  95-185 mm2 	 70-150 mm2	 -	 -	 -
7624-T-95 	 95 kV	  21,1-38,9	  240-400 mm2 	 185-400 mm2	 -	 - 	 -
7625-T-95 	 95 kV 	 26,7-45,7	 400-630 mm2	 400-630 mm2	 - 	 -	 -
7622-T-110 	 110 kV	 16,3-27,4	  107-200 mm2	  95-150 mm2	 35-95 mm2	 - 	 -
7624-T-110 	 110 kV 	 21,1-38,9 	 240-400 mm2	  185-375 mm2 	 120-240 mm2	 -	 -
7625-T-110	  110 kV	  26,7-45,7	  375-750 mm2	  300-630 mm2 	 240-500 mm2	 -	 -
7626-T-110 	 110 kV	 38,9-58,9	  800-1000 mm2	  750-1000 mm2 	 500-100 mm2 	 -	 -
7693-T-150 	 150 kV	 18,3-32,8	  150-240 mm2 	 120-240 mm2 	 70-150 mm2	  35-120 mm2 	 35-70 mm2
7695-T-150	  150 kV	 26,7-45,7 	 375-750 mm2	  300-630 mm2	  240-500 mm2	  150-400 mm2	  95-325 mm2
7696-T-150	  150 kV	 38,9-58,9	  800-1000 mm2 	 750-1000 mm2	  500-1000 mm2	  500-800 mm2 	 400-725 mm2
7620-S-2	  95 kV 	 8,2-15,0	  10-25 mm2 	 10-16 mm2	 -	  - 	 -
7621-S-2	 95 kV	 11,2-22,7 	 35-95 mm2 	 25-70 mm2 	 -	  - 	 -
7622-S-2	  110 kV	 16,3-27,4	 107-200 mm2 	 95-150 mm2	  35-120 mm2	  - 	 -
7692-S-4 	 150 kV 	 16,3-27,4	  107-200 mm2 	 95-150 mm2 	 35-120 mm2 	 35-50 mm2 	 -